

TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 - EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 20/2022

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições legais comunica aos interessados a 2ª Retificação do Edital - Pregão Presencial nº 20/2022, cujo objeto, **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DIVERSAS SECRETARIAS**, sendo:

1. Fica alterada a tabela constante no item 4 - **Descrição do objeto do registro de preços, do Anexo I – DO OBJETO e o Arquivo de Propostas.**
2. A nova data de abertura das propostas será no **dia 06/04/2022 às 08h30min.**
3. Ficam mantidas as demais disposições do Edital do Pregão Presencial nº 20/2022.

Tapejara RS, 23 de março de 2022.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara



ANEXO I
DO OBJETO

O registro de preços unitários a que diz respeito esta licitação tem por objeto o fornecimento descrito e especificado abaixo, contratável sob as seguintes condições, dentre outras previstas neste edital:

1. Prazo de entrega:

Os materiais licitados deverão ser entregues parceladamente, conforme ordem de fornecimento emitida pela Prefeitura Municipal de Tapejara. Emitida a ordem, o fornecedor terá até 10 dias para, que deverá ser realizada Almoxarifado Central, localizado na Rua Osvaldo Cruz, 323, Bairro São Paulo, 315 no horário das 08h às 11h e das 13h e30min às 16h 30min.

2. Frete/seguro de transporte:

Fica a cargo dos vencedores transportar de maneira adequada e segura os materiais licitados e fazer a entrega no local estabelecido no presente edital, sem qualquer ônus a Administração. Ou seja, os encargos decorrentes da entrega correrão por conta dos fornecedores.

3. Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento da fatura correspondente aos materiais entregues no período.

4. Descrição do objeto do registro de preços:

Item	Descrição	Un	Qtd	Vlr Uni	Total
1	ABSORVENTE PACOTE COM 8 UNIDADES Cobertura Suave, proteção para menstruação, com tecnologia de controle de odores, Indicado para o uso em período comum, tamanho único e textura suave.	PCT	550	6,00	3.300,00
2	ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS Composição: produto a base de cloro. Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água e essência. Teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%p/p. Com registro no Ministério da Saúde. Embalado em frasco com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. Obs. Acondicionado em caixa de papelão c/ 6 unidades impressão original do fabricante com informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade e lote etc. Validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega do produto	FR	4080	4,05	16.524,00
3	AMACIANTE PARA ROUPAS 2 LITROS Acondicionado em caixa de papelão c/ 6 unidades impressão original do fabricante, com informações sobre o produto, tais como: composição química : TENSOATIVO CATIÔNICO CERAMIDAS, CONSERVANTE, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRANCIA E ÁGUA, INGREDIENTE	FR	1410	7,50	10.575,00



	ATIVO - CLORETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, validade, quantidade lote				
4	AMARRADOR PARA CABELO, PACOTE COM 10 UNIDADES COR PRETA.	PCT	150	12,00	1.800,00
5	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL Aparelho de barbear descartável com 2 laminas revestidas de cromo e platina, cabo antideslizante. embalagem com 02 unidades; Com aparador de precisão	PCT	700	10,00	7.000,00
6	ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO, TAMANHO PADRÃO, PARA VASO TRADICIONAL.	UN	186	35,00	6.510,00
7	Álcool 92,8 INPM* etílico hidratado, aprovado INMETRO, embalagem de 1litro. Composição: álcool etílico diluído, desnaturante e veículo. Embalado em frasco incolor, com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ 12, impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química. Quantidade, lote etc.Validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega do produto.	FR	4830	6,99	33.761,70
8	BALDE PLÁSTICO C/ ALÇA EM METAL 15 LITROS Material resistente, plástico, com pegador no fundo do balde, cor preta. Seu diâmetro é de 29 CM e altura de 28 CM.	UN	50	39,90	1.995,00
9	BANDEJA PLÁSTICA RETANGULAR Confeccionadas em plástico polipropileno. Não contém bi fenol. capacidade 3 litros, Medidas externas aproximadas: Comprimento: 30,3 cm Largura: 22,1 cm Altura: 7,5 cm cor branca;	UN	192	25,00	4.800,00
10	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 30, FR 120 ML AGE CONTRA A AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES PROVENIENTES DE TRABALHOS COM SOLDAS ELÉTRICAS E DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE EMITAM ESTE TIPO DE RADIAÇÕES. RESISTENTE A AGUA HIPOALERGÊNICO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. VALIDADE : 2 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCOS DE 120 ML	FR	170	36,00	6.120,00
11	BLOQUEADOR SOLAR FATOR 50, AGE CONTRA AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES PROVENIENTES DE TRABALHOS COM SOLDAS ELÉTRICAS E DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE EMITAM ESTE TIPO DE RADIAÇÕES. RESISTENTE A ÁGUA HIDRO ALERGÊNICO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. VALIDADE: 2 ANOS APÓS DATA DE FABRICAÇÃO, FRASCOS DE 120 ML.	UN	580	35,00	20.300,00
12	BLOQUEADOR SOLAR INFANTIL FPS-50, 120 G	UN	130	42,00	5.460,00
13	BOBINA DE FILME PLÁSTICO Composição: Polietileno / PVC - Material não toxico Medidas: 28cm (largura) x 100 metros (comprimento) Cor: Transparente.	RLO	510	49,90	25.449,00
14	BOLSA DE PANO P/ LIMPEZA NÃO ALVEJADA 100% algodão, tamanho mínimo 60x90cm.	UN	1040	3,60	3.744,00
15	CANUDOS PLÁSTICOS, PACOTE COM 100 UNIDADES Biodegradável; Diâmetro: 21 cm x 5 mm	PCT	166	9,00	1.494,00
16	CESTO P/ LIXO EM PLASTICO 10 LITROS.	UN	172	19,90	3.422,80



17	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, PACOTES COM 100 UNIDADES.	un	160	5,00	800,00
18	CONDICIONADOR PARA CABELO (ADULTO) 350ML	FR	310	15,00	4.650,00
19	COPO DESCARTÁVEL REFORÇADO 300 ML COM TAMPA, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	EMB	300	14,90	4.470,00
20	COPOS DESCARTÁVEIS 180 ML TIRA COM 100 UNIDADES de alta qualidade em polipropileno nº PP5 (código de reciclagem)	TR	1730	11,58	20.033,40
21	COPOS DESCARTÁVEIS DE 300 ML, TIRAS COM 100 UNIDADES branco ALTA QUALIDADE em polipropileno nº PP 5 (código de reciclagem)	TR	1430	14,50	20.735,00
22	CREME DENTAL COM FLUOR 90GR	UN	1400	3,98	5.572,00
23	CREME DENTAL INFANTIL SEM FLUOR EMBALAGEM COM 50 GRAMAS	UN	650	4,15	2.697,50
24	DESENGRAXANTE NEUTRO (LIMPA TUDO) Embalagem de 500ml. Composição: linear alquil, benzeno, sulfato de sódio, tensoativo não iônico, alcanilizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Formato squeeze. Com validade de no mínimo 12 meses a partir da data de entrega.	FR	1300	9,50	12.350,00
25	DESINFETANTE LIQUIDO 2 LITROS Bactericida e germicida. Composição: SOLUÇÃO AQUOSA DE TENSOATIVO CATIÔNICO E COADJUVANTE. NOME QUIMICO COMUM QUATERNÁRIO DE AMÔNIO. DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONA MÁXIMO DE 0,0015 % TENSOATIVO CATIÔNICO ENTRE 1,00 E 2,00 PH ? 2,90-3,10 Com registro no ministério da saúde. com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto.	FR	3430	4,12	14.131,60
26	DETERGENTE LIQUIDO BIODEGRADÁVEL P/ LOUÇA 500ML composição: tensoativo anionicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessantes, alquil benzeno sulfonato de sódio linear, lauril ester sulfato de sódio, corante, fragrância e água, tensoativo biodegradável. Embalagem de 500 ml, frasco com bico dosador. OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ 24 unidades impressão original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, quantidade, lote, etc.	FR	4600	1,78	8.188,00
27	DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, DIMENSÕES: ALTURA 30,50 CM X 25 CM X 11,50 CM, EM AÇO CARBONO.	UN	184	30,00	5.520,00
28	ELÁSTICO PARA CABELOS Em Silicone, Pacote com 100 unidades, Cores Diversas. Tamanho: 2cm de diâmetro aproximadamente.	PCT	70	12,00	840,00
29	ENXAGUANTE BUCAL SEM ÁLCOOL, 400 ML, SABOR MENTA.	UN	240	35,00	8.400,00
30	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA Com cerdas arredondadas, não machucam as gengivas, permitindo maior conforto e segurança na hora da escovação, embaladas individualmente.	UN	1050	6,00	6.300,00
31	ESCOVA DENTAL INFANTIL com cerdas arredondadas não machucam as gengivas, permitindo maior conforto e segurança na hora da escovação, embaladas individualmente cores sortidas	UN	1850	6,00	11.100,00



32	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS Multiuso; Formato anatômico com encaixe perfeito na mão; Cerdas longas; Tamanho aproximado de 12,5 cm X 4,5 cm X 6,5 cm.	UN	340	3,70	1.258,00
33	ESPONJA MULTIUSO (COZINHA) 110 MM X 75 MM X23 MM DUPLA FACE (MANTA VERDE/ESPUMA AMARELA). EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	UN	1740	0,80	1.392,00
34	ESSÊNCIA PARA SACHÊS CAPIM LIMÃO - 25g	UN	280	14,90	4.172,00
35	ESSÊNCIA PARA SACHÊS LAVANDA - 25g	UN	280	14,90	4.172,00
36	FIO DENTAL EM POLIPROPILENO ENCERADO. EMBALAGEM COM 50 METROS	UN	200	13,00	2.600,00
37	FORMA DE ALUMÍNIO PARA LASANHA TAMANHO MÍNIMO 1.500ML, COM TAMPA, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	220,00	11.000,00
38	GARFOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS BRANCO, TAMANHO 30X30, PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	335	19,90	6.666,50
39	GEL FIXADOR PARA CABELO COM GLITER EMBALAGEM COM 300 ML	UN	150	30,00	4.500,00
40	GRAMPO PARA CABELO, EM AÇO TAMANHO 5, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	35	12,00	420,00
41	GRAMPO PARA CABELO, EM AÇO TAMANHO 7, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	25	15,00	375,00
42	GUARDA CHUVA GRANDE Unissex, diâmetro aberto no mínimo 127 cm e fechado mínimo 6 cm. Comprimento aproximado de 78 cm. Tecido: Poliéster, impermeável.	UN	210	39,00	8.190,00
43	GUARDA CHUVA INFANTIL Cabo longo. Comprimento mínimo 68cm, Material: Poliéster, impermeável.	UN	130	39,00	5.070,00
44	LENÇÕES DE PAPEL DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, tamanho mínimo de 21cmX14cm	EMB	560	9,00	5.040,00
45	LIMPEZA PESADA PISOS E PAREDE Embalagem de 02 litros detergente de alto poder de remoção de gorduras e sujeiras impregnadas. Composição: tensoativos aniônicos, neutralizantes, espessantes, adjuvante, conservante e água. Validade mínima 12 meses a partir da data de entrega do produto.	FR	3850	6,60	25.410,00
46	LIXEIRA PLÁSTICA C/ PEDAL Capacidade mínima 30 litros, em plástico não-reciclado, resistente.	UN	170	99,90	16.983,00
47	MARMITEX DE ISOPOR 1,1 LITRO C/50 UNIDADES	CX	1555	130,00	202.150,00
48	MASCARA CIRÚRGICA TRIPLA C/ ELASTICO, CAIXA C/50 UNIDADES. CONFORME RDC ANVISA, DESCARTÁVEL. PROTEÇÃO BACTERIANA - BFE:95%	CX	1570	14,40	22.608,00
49	NAFTALINA PCTS DE 20 GR	UN	180	4,50	810,00
50	ODORIZADOR DE AMBIENTE, SPRAY, FRASCO DE 360ML Composição: Bezoato de sódio, borato de sódio, fragrância e propelentes.	UN	604	12,00	7.248,00
51	ODORIZADOR DE AMBIENTES, CAPACIDADE DE 5 LITROS BAMBOO - FRAGRÂNCIA SUAVE, PRODUTO PRONTO PARA USO (NÃO DILUIR), PH, A 25° C 7,00 - 9,00.	UN	310	12,00	3.720,00
52	PACOTE DE GUARDANAPO, TAMANHO 30 CM X 30 CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	1300	2,10	2.730,00
53	PACOTES DE GUARDANAPOS, TAMANHO 20 X 23, PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	2420	1,50	3.630,00



54	PALITO PARA CHURRASCO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	180	12,00	2.160,00
55	PALITOS DE PICOLÉ C/100UN Embalagem com 100 unidades, dimensão: 12cm comprimento x 8cm de largura, com extremidades arredondadas, para trabalhos escolares e artesanais.	PCT	120	9,50	1.135,25
56	PANO DE PRATO COM BAINHA 100% ALGODÃO Para louças, com bainha nos 4 lados, tamanho aproximado 45X65 CM. Cor branca.	UN	1180	12,00	14.160,00
57	PAPEL ALUMÍNIO Rolo com 7,5 metros x 45cm	RLO	280	29,90	8.372,00
58	PAPEL HIGIÊNICO - FOLHA DUPLA FOLHA BRANCA NEUTRO PICOTADA E GOFRADA DE ALTA QUALIDADE, 100% FIBRAS NATURAIS COM EXTRATO DE ALGODÃO, PACOTE DE 12 ROLOS DE 50 METROS X 10 CM CADA.	PCT	2140	19,90	42.586,00
59	PAPEL HIGIÊNICO ROLO 300 METROS DE ALTA QUALIDADE, SUPER BRANCO NEUTRO 100% FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS. EMBALAGEM COM 08 ROLOS, 10 CM DE LARGURA. EXTRA LUXO	PCT	1600	32,48	51.968,00
60	PAPEL TOALHA BOBINA Bobina 20cmx100mts AUTOCORTE, de alta qualidade maciez de ambos os lados produzido com 100% celulose virgem. Embalagem com 8 unidades - compatível c/porta toalhas de alavanca.	PCT	1276	50,00	63.800,00
61	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA Pacotes com 1000 fls, branco luxo, 2 dobras extras, medindo 23x20cm, fabricado com 100% de celulose virgem branca.	PCT	4740	10,51	49.817,40
62	PAPEL TOALHA, PACOTES COM 02 ROLOS PICOTADO, BRANCO E GRAFADO, DE ALTA QUALIDADE, FOLHAS, DUPLAS, TAMANHO MÍNIMO 20 X 20 CM.	PCT	1990	9,90	19.701,00
63	POTE PLÁSTICO TRANSPARENTE DESCARTÁVEIS, COM TAMPA 400 ML.	UN	132	27,90	3.682,80
64	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEIS GRANDE, 23 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	340	7,00	2.380,00
65	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 15 CM BRANCO PACOTE 10 UNIDADES	PCT	310	5,00	1.550,00
66	Palito de dente em madeira, cx com 100 unidade	CX	170	6,00	1.020,00
67	Pano de prato branco p/louça 100% algodão, c/ bainha nos 4 lados, tamanho 45cm x 65 cm aproximadamente.	UN	650	9,50	6.175,00
68	REFIL DE REPELENTE ELÉTRICO LÍQUIDO 35ML, 45 NOITES COM ÓLEO DE CITRONELA.	UN	30	29,90	897,00
69	REGADOR PLÁSTICO 10 LITROS COM CRIVO (BICO), PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA QUALIDADE.	UN	42	29,90	1.255,80
70	REPELENTE CORPORAL. Em loção de longa duração com icaridina em sua fórmula. A base de água, sem fragrância e testado dermatologicamente. Frasco com 100 ml.	UN	470	17,90	8.413,00
71	REPELENTE ELÉTRICO LÍQUIDO 35 ML, (APARELHO + REFIL), 45 NOITES, COM ÓLEO DE CITRONELA.	UN	20	55,00	1.100,00
72	RODO BOLA DE ESPUMA COM CABO EMBORRACHADO, NA PONTA PARA ROSQUEAR NA BASE DO RODO E COM GANCHO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO. MEDIDAS DO RODO: 30CM x 10CM x 8,5CM. CABO DE NO MÍNIMO 1,40	UN	335	12,00	4.020,00
73	RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA 60 CM COM CABO DE ALUMÍNIO DE NO MÍNIMO 1,40M	UN	100	39,90	3.990,00



74	RODO DE ESPUMA 30CM, COM CABO Cabo de no mínimo 1,2 m, dimensões aproximadas: 26 x 10 x 5cm, peso aprox. 0,505 gramas	UN	240	21,50	5.160,00
75	SABÃO EM BARRA DE ÁLCOOL 400 GRAMAS acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades impressão original do fabricante, com informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote e etc.	UN	1600	5,00	8.000,00
76	SABÃO EM PÓ 1KG composição: tensoativo niônico, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, enzima, alcalinizantes, corantes, perfume e água.	PCT	2510	3,50	8.785,00
77	SABAO LIQUIDO DE COCO PARA ROUPA INFANTIL, EMBALAGEM DE 02 LITROS.	FR	280	15,00	4.200,00
78	SABONETE 90GR Composição: sabão base de sódio, água, Carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, dióxido de titânia, óleo de amêndoas doce, ácido etidônico, EDTA tetrassódico, BHT, distirilbifenil, dissulfato dissódico.	UN	1300	2,15	2.795,00
79	SABONETE LIQUIDO COM GLICERINA INFANTIL, 200 ML, PH DA LÁGRIMA.	UN	420	11,50	4.830,00
80	SABONETE LÍQUIDO SEMI-GEL, PEROLADO. EMBALAGEM DE 5 LITROS COM AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTE. Fragrâncias sortidas	FR	1162	24,50	28.469,00
81	SABONETE PARA BEBÊ, EM BARRA 90 GR, 100% VEGETAL, HIPOALÉRGICO.	UN	500	1,32	660,00
82	SABONETEIRA PARA SABONETE LÍQUIDO Capacidade em volume: 800 ml, refil. Material: Plástico, Tipos de sabonetes adequados: Líquido, Gel, Tipo de instalação: PAREDE	UN	186	24,00	4.464,00
83	SACO DE LIXO 100 LITROS. SACOS DE LIXO 100 LITROS. VERDE	FRD	20	120,00	2.400,00
84	SACO DE LIXO LARANJA 100 LITROS REFORÇADO, EMBALAGEM, COM 100 UNIDADES, PARA DESCARTE DE RESÍDUOS TÓXICOS, FARMÁCIA QUÍMICO.	PCT	10	120,00	1.200,00
85	SACO DE LIXO LARANJA 200 LITROS, REFORÇADO, EMBALAGEM, COM 100 UNIDADES, PARA DESCARTE DE RESÍDUOS TÓXICOS, FARMÁCIA QUÍMICO.	PCT	5	199,90	999,50
86	SACO DE LIXO LARANJA 60 LITROS, PARA DESCARTE DE RESÍDUOS TÓXICOS, FARMÁCIA QUÍMICO.	PCT	5	130,00	650,00
87	SACO DE LIXO VERDE 40 LITROS PACOTES COM 100 UNIDADES	PCT	270	14,20	3.834,00
88	SACO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO 30 LITROS SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO. A SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA. MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	500	28,00	14.000,00



89	SACO LEITOSO PARA LIXO CONTAMINADO, 50 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM, OFERECENDO UMA PERFEITA RESISTÊNCIA MECÂNICA E PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO A SOLDA DE FUNDO TIPO ESTRELA, CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191, DIMINUINDO ASSIM, O RISCO DE CONTAMINAÇÃO OU INFECÇÃO DAS ÁREAS POR ONDE CIRCULA, MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, GERANDO UM PRODUTO COMPATÍVEL COM OS PADRÕES DA ABNT, CAPACIDADE 15 QUILOS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	500	30,24	15.120,00
90	SACO PARA CONGELAR CAPACIDADE 3 KG ROLO CONTENDO 100 UNIDADES, TAMANHO APROXIMADO 23 CM X 38 CM.	ROL	380	10,00	3.800,00
91	SACO PARA CONGELAR CAPACIDADE 5lts rolo contendo 100 unidades, tamanho aproximado 30 cm x 42 cm.	RLO	600	19,50	11.700,00
92	SACOLA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TAMANHO 38 CM X 48 CM, CAPACIDADE 05 KG. BRANCA - CAIXA COM 1000 UNIDADES	CX	270	87,28	23.565,60
93	SACOS DE LIXO VERDE 100 LITROS, REFORÇADO, EMBALAGEM, COM 100 UNIDADES	PCT	390	35,07	13.677,30
94	SAPONÁCEO MULTIUSO CREMOSO 250 ML - LARANJA OU LIMAO Princípio Ativo: Alquil Benzemo Sulfonato de Sódio. Composição: princípio ativo, Tensoativo Aniônico (Ácido Láurico), Tensoativo Não-Iônico (álcool Graxo Etoxilado), Abrasivo, Coadjuvantes, Atenuador de espuma, 1,2-Benzotiazolin-3-Ona, Fragrância e água. Com Tensoativos Biodegradáveis, com micropartículas, impressão original do fabricante, com informações sobre o produto, tais como composição química. Quantidade, lote etc.	UN	1130	7,50	8.475,00
95	SHAMPOO ADULTO, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, EMBALAGEM DE 400 ML.	FR	300	8,98	2.694,00
96	SHAMPOO INFANTIL, PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, 200 ML, PH DA LÁGRIMA.	FR	300	8,98	2.694,00
97	SPRAY FIXADOR PARA CABELO, FRASCO COM 150 ML	UN	100	35,00	3.500,00
98	SUORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO CROMADO, PARA ROLO DE 40 METROS, FIXAÇÃO NA PAREDE.	UN	127	220,00	27.940,00
99	TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ, FELPUDA FORRADA COM FRALDA, DIMENSÕES 88 CM X 68 CM, 100 % ALGODÃO.	UN	270	35,00	9.450,00
100	TOALHA DE BANHO em tecido confeccionado em 100% algodão, tam 70cmx1,30m. Cores diversas (escuras)	UN	360	18,50	6.660,00
101	TOALHA DE PISO - 48 CM X 70 CM GRAMATURA 500 G/M ³ OU SUPERIOR, COMPOSIÇÃO DE NO MÍNIMO 95% ALGODÃO. CORES SORTIDAS, EXCETO BRANCA. BOA QUALIDADE E APARÊNCIA.	UN	550	29,90	16.445,00
102	TOALHAS UMEDECIDAS INFANTIL PARA HIGIENE, TAMANHO: 20 X 15 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES POR EMBALAGEM. INDICAÇÃO: HIGIENE DE BEBÊS- LIMPA E HIDRATA, CONTÉM ALOÉ VERA. SEM ÁLCOOL ETÍLICO -	PCT	1100	8,36	9.196,00



	DERMATOLOGICAMENTE TESTADO.				
103	TOALHEIRO PARA PAPEL TOALHA ROLO, 25 CM LARGURA X 16,5 CM DIÂMETRO, EM AÇO CARBONO.	UN	104	385,00	40.040,00
104	TOUCA PLÁSTICA PARA BANHO, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO E ELÁSTICO, VÁRIAS CORES.	UN	160	9,00	1.440,00
105	VÁLVULA GATILHO (BORRIFADOR) BRANCO, TAMANHO: 7,74 MM X 5,7 CM	UN	240	9,00	2.160,00
106	VARAL DE CHÃO COM ABAS LATERAIS DOBRAVEIS TAMANHO APROXIMADO 1,55 m x 56 cm x 90 cm 17 varetas Sup. 16 kg. Suporta até 16 kg	UN	49	180,00	8.820,00
107	VASSOURA DE NAYLON COM CABO Com cerdas alongadas e angular, medidas das cerdas aproximadamente 24,5cm x 27,5cm x 6,50cm, com cabo de rosquear em madeira resistente de no mínimo 1,40m,	UN	100	12,00	1.200,00
108	VASSOURA PARA LAVAR ÔNIBUS COM ESPUMA Escovão Nylon com Espuma + Cabo de Madeira com no mínimo 1,5mt e ponteiros em plástico.	UN	10	39,90	399,00

